através do reajuste de preços, mediante aplicação do índice IPCA (IBGE), após o interregno de 01 (um)
ano contado da data do orçamento da Administração. O índice de correção aplicado foi de 1,048730 que
é equivalente a 4,873011% no período de 12/2023 a 12/2024, o qual integra o presente, resultando no
valor global atualizado estimado de R$ 85.784,02 (oitenta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
e dois centavos.

 

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

 

a) com relação ao reajuste pelo índice IPCA (IBGE), a partir de 08/12/2024.

 

III – Não existem valores retroativos, anteriores a 08/12/2024.